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2017年度 看護師の夜勤・年休取得数等のデータ 

徳島大学教職員労働組合 http://tokushima-u-union.in.coocan.jp/ 

 

1）病棟別 月別の夜勤平均回数の推移（多い順） 
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 月平均 

E4(HCU) 9.0  

E2 8.5  

E4(SCU) 8.3  

W5 6.5  

W3 6.5  

放射線・救急 6.2  

W8 5.6  

E5 5.5  

E4(ICU) 5.4  

W2 5.3  

W9 5.0  

W6 5.0  

E3(NICU) 4.9  

W10 4.8  

E6 4.7  

E3(GCU 含

む） 

4.6  
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E3(MFICU) 4.2  

W7 4.0  

E8 3.9  

手術部 2.8  
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2）病棟別 月別の夜勤最大回数の推移（多い順） 
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3）夜勤回数の病棟別 平均値・最大値の平均値（多い順）（上記グラフ右側の表をグラフ化したもの） 

 

 

4）病棟別 年休取得数の年間平均値・最大値・最小値 
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4）病棟別 看護部職員数（休職者除く）：多い順 

  H29.4 H29.5 H29.6 H29.7 H29.8 H29.9 H29.10 H29.11 H29.12 H30.1 H30.2 H30.3 月平均 

外来 94 97 100 101 99 98 97 95 96 95 96 98 97.2  

手術部 54 54 54 54 54 53 53 52 53 52 51 50 52.8  

E3(GCU 含

む） 41 42 42 41 41 40 40 40 39 40 39 39 40.3  

E5 33 33 34 33 33 33 33 34 34 32 31 31 32.8  

E7 34 33 33 34 34 32 31 32 32 32 32 32 32.6  

E8 34 34 33 33 32 32 32 32 32 32 32 31 32.4  

E6 34 34 34 32 31 31 31 31 31 30 30 32 31.8  

W7 32 32 32 32 32 32 32 32 31 29 29 29 31.2  

W8 29 30 30 30 30 30 30 31 31 31 31 31 30.3  

W6 29 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 29.9  

E4(ICU) 29 30 30 29 29 30 30 30 30 30 30 31 29.8  

W4 31 31 32 31 31 30 30 28 28 28 28 28 29.7  

W9 27 29 29 30 30 30 29 30 30 30 29 28 29.3  

W3 28 30 29 29 29 28 28 28 28 27 28 28 28.3  

E3 28 28 28 27 27 26 26 26 26 26 25 24 26.4  

W2 25 26 26 27 27 27 27 27 27 26 26 26 26.4  

E4(HCU) 26 26 26 26 26 27 27 27 27 26 26 24 26.2  

W5 27 27 27 26 26 25 25 25 25 25 25 25 25.7  

放射線・救急 23 23 24 24 24 24 24 24 24 24 24 24 23.8  

E3(NICU) 23 25 25 25 25 24 23 24 24 23 22 22 23.8  

中央部門 23 22 22 22 22 22 22 22 22 24 24 24 22.6  

W10 23 23 23 22 22 23 23 22 22 22 22 23 22.5  

E2 20 22 22 22 21 21 21 22 22 22 20 20 21.3  

E4(SCU) 24 24 24 20 20 19 20 20 20 20 20 20 20.9  

E3(MFICU) 15 15 14 14 14 14 14 14 14 14 14 14 14.2  

E3(GCU) 13 14 14 14 14 14 14 14 13 14 14 15 13.9  

看護管理室 15 9 11 10 10 10 10 10 9 10 10 10 10.3  

物流センター 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1.0  
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5）まとめの表 

 夜勤 

月平均 

夜勤 

最大値 

年休 

平均 

年休 

最大値 

年休 

最小値 

 

職員数 

E2 8.5  11.9 8.7  18.8  0.4  21.3  

E3    12.3  19.0  0.0  26.4  

E3(GCU)    10.7  12.8  0.0  13.9  

E3(NICU) 4.9  6.3 12.0  17.1  1.0  23.8  

E3(GCU 含

む） 

4.6  6.1       40.3  

E3(MFICU) 4.2  5.1 12.2  17.0  0.0  14.2  

E4(ICU) 5.4  8.5 12.3  20.0  0.0  29.8  

E4(HCU) 9.0  11.8 7.5  29.4  0.0  26.2  

E4(SCU) 8.3  11.2 8.2  13.3  0.0  20.9  

E5 5.5  9 7.8  28.5  0.0  32.8  

E6 4.7  5.8 7.4  20.1  0.0  31.8  

E7 4.3  5.3 7.7  14.0  0.0  32.6  

E8 3.9  4.9 17.5  25.0  1.0  32.4  

W2 5.3  8.9 10.7  14.0  5.5  26.4  

W3 6.5  10.8 11.7  23.0  1.0  28.3  

W4 4.5  6.3 9.4  18.3  2.0  29.7  

W5 6.5  9.4 15.2  31.3  1.9  25.7  

W6 5.0  10.1 4.8  18.3  1.0  29.9  

W7 4.0  6.4 9.8  19.0  1.0  31.2  

W8 5.6  8 9.7  14.5  0.0  30.3  

W9 5.0  8.5 11.9  15.3  0.0  29.3  

W10 4.8  6.2 4.0  46.6  0.0  22.5  

放射線・救急 6.2  10.5 16.5  28.9  6.8  23.8  

手術部 2.8  4.6 12.6  17.5  1.0  52.8  

看護管理室     12.5  14.4  0.1  10.3  

外来     12.1  27.5  0.0  97.2  

中央部門     13.6  20.6  0.0  22.6  

物流センタ

ー 

    1.1  1.1  1.1  1.0  

 

 


